
L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Centonze Calogero

Premesso che:

-con Decreto Sindacale n. 01/2017 con il quale vengono assegnati gli incarichi di P. O.;

-con Deliberazione di Giunta Municipale n. 03 del 10/01/2017 con la quale è stato approvato

il PEG/PDO provvisorio 2017;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

-con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

-con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 23/06/2017 è stato approvato il Peg Pdo

definitivo e assegnati gli obiettivi e le risorse ai diversi responsabili dei settori;

Visto richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità intemo; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma

Oggetto: Svincolo deposito cauzionale effettuato dalla ditta C.o.t. Ristorazione per
Refezione Scolastica C.I.G. 652789D5B

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
SETTOIIE ECONOMICO E FINANZAMO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n. 619 del 11-10-2017

Ufficio SERVIZI SCOLASTICI - SPORT TURISMO SPETTACOLO
CIGn.



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.126 del 11-10-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2

II Responsabile del Procedimento
f.to ASARO MARIA ASSUNTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.

comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitarelaformazionedidebiti

pregressi

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

•Vista la determina n. 23 del 11/02/2016 che approvava il verbale,  e affidava l'incarico
alla Ditta COT Ristorazione ;

•Visto il contratto di repertorio n. 5016 del 12/07/2016 registrato ad Enna il 29/07/2016
con n. 2311;

•Considerato che la predetta ditta aggiudicataria del servizio, a garanzia della regolare
esecuzione della fornitura e degli altri obblighi imposti dalla legge, ha prodotto ai sensi
dell'ari. 113 del D.Lgs 163/2006, la cauzione definitiva, contraente: C.O.T. Ristorazione
Soc. Coop Via prospero Favier n. 7- 90124 Palermo, di 6 11.437,62, prestata mediante
Polizza Fidejussoria della Zurich , agenzia di Palermo, n. polizza 129A6798 del
06/06/2016 e valida fino al 06/06/2017;

•Preso atto che il servizio di cui trattasi è stato ultimato  con buona esecuzione il

18/05/2017;
•Vista la richiesta di immediato svincolo della cauzione definitiva n. 129A6798 relativa al

servizio di Refezione Scolastica , assunta al protocollo dell'Ente con n. 10197 del

19/09/2017;
•Ritenuto, pertanto di dover procedere allo svincolo della cauzione definitiva, a suo tempo

prestata;
•Visto l'O.EE.LL. vigente nella regione Siciliana;
•Per tutto quanto precede,

DETERMINA

•Svincolare la cauzione effettuata dalla Ditta aggiudicataria del servizio, Ditta COT
Ristorazione  con sede legale in Via Prospero Favier n. 7 a Palermo di € 11.437,62,
prestata mediante Polizza Fidejussoria della Zurich , agenzia di Palermo, n. polizza

129A6798 del 06/06/2016;
•Dare atto che il servizio di cui all'oggetto è stato regolarmente effettuato cosi come

previsto nel contratto d'appalto;
•Trasmettere copia del presente provvedimento al Contraente Ditta COT Ristorazione

con sede legale in Via Prospero Favier n. 7 a Palermo;



Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.I26 dei 11-10-2017 Comune di Valguarnera
Caropepe

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

annotazioni:

Lì 11-10-2017

Si appone il visto Favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

f.to Centonze Calogero


